**initia:** a quibus initia vitae ... hominibus ... dispersa esse dicuntur; Verr. V, 187.

**pecuniam:** pecuniam illam .. iudicibus dispersitam ... esse; Cluent. 69.

**tempora:** qui tempora voluptatis laborisque dispersint; Muren. 74.

**vincula:** vincula ... municipiis dispersiri iubet; Catil. IV, 7.

**dispertitio,** Gerteilung: qui ... cum exercitu Romam sit ... ad dispertitionem || dispersionem, al. || urbis venire conatus; Phil. III, 30.

**dispicio,** wahrnehmen, ermitteln: libertatem: populi Romani ... libertatem iam ex diurna servitute dispiacentis; Sest. 118.

**lucem:** cum ... lucem in re publica ... dispiere coepistis; sen. 5.

**res:** ut tot res ... in illa turbulentissima tempestate rei publicae mea sponte dispexerim; Sulla 40.

**displiceo,** missfallen, sibi: übler Name sein: I. **unpersönlich:** I. de: ut populo ... de exsilio bus Byzantiū dispiiceret; dom. 53.

2. **persönlich:** displicatue mihi legum praesidio capitis periculum propulsare? mihi ... non displicit; Cluent. 144.

3. a.c. e. inf.: ne tibi ... displiceat ... quam plurimos esse custodes monumentorum; Verr. IV, 82.

II. **persönlich:** alq.s: si tibi antea displiciens; Verr. I, 37. si non modo parenti ..., verum etiam municipio ... dispiiceret; Cael. 5. cum ... mihi met dispiicerem; Phil. I, 12.

alqd: ut id Hieroni et Tlepolemo dispiiceret; Verr. IV, 31. id sibi ... vehementissime dispiere; sen. 13.

**acta:** acta mea sibi ait dispiere; Sest. 133.

**arx:** sibi nomen huius rei publicae, sedem urbis ..., denique hoc templum ... atque hanc arcem omium genium dispiere; leg. agr. I, 18.

**consilium:** neque enim cuiquam ens consilium vehementius quam ipsi dispiicit; Rab. Post. 1.

**crudelitas:** cui crudelitas dispiicit; Piso 17.

**defensio:** cui Cornelii defensio dispiicit; Vatin. 5. quam (defensionem) tu bonis viris dispiicisse dicis; ib. 6.

**dominatus:** ei dominatum regium maxime dispiicere; Phil. V, 40.

**filius:** qua re is (filius) patri dispiiceret; Sex. Rosc. 41.

**indicia:** indicia dispiicent; Sest. 92.

**nomen, sedes, templum:** f. arx.

**vis:** vim tibi maxime dispiere; dom. 54. non quo mihi ... vis \* privati hominis dispiiceret; ib. 91.

**dispono,** vertheilen, ordnen: praesidia: sic .. eraut dispositia praesidia, ut ..; Phil. V, 9.

**signa:** quae (signa) apud te ... in silva .. disposita ... vidimus; Verr. I, 51.

§ üde: \* ||domum|| aptam et ratioue dispositam se habere existimat; Sex. Rosc. 132.

**disposite,** geordnet: non possum disposite istum accusare; Verr. IV, 87.

**dispositio,** Anordnung: DE DISPOSITIONE HIBERNORUM; Font. 20.

**disputatio,** Erörterung Untersuchung: I. est: magis facilis disputatio est quam necessaria; Phil. XIII, 32.

II. 1. ducō: f. 3. ingredior in.

habeō: deliciarum obiurgatio ... plus .. disputationis habuit quam atrocitatis; Cael. 27.

ingredior: cum istam disputationem mecum ingressus esset; Caecin. 79.

2. sum: isti disputationi ||disputationis|| hic certe nihil est loci; Balb. 35.

3. desum ad: utrum oratio ad eius rei disputationem decrit? leg. agr. II, 40.

ingredior in: hic ego dubitem in eam disputationem ingredi, quae ducatur ex natura hominum? Fr. C. 27.

revoco a: revocate iam animos vestros ab hac subtili nostra disputatione; dom. 142.

III. alqd: f. II, 1. habeo.

**locus:** hic totus locus disputationis ... meae .. pertinet ..; Balb. 30.

IV. 1. refellere: quia disputatione orationem refellam eius; Flacc. 23.

2. in: me nulla in disputatione ab Accio videri esse superatum; Cluent. 149. solet .. in disputationibus suis ... abdominius voluptates anteferre; Piso 66.

**disputo**, auseinandergeringen, vortragen, erörtern; I. **absolut**: 1. **substantivisch**: confutare: quae potest eloquentia disputando ignoti hominis impudentiam confutare? Scaur. 19.

causa: haec ... M. Cato ... adripuit, neque disputandi causa; Muren. 62.

2. **verbal**: alq.s: neque enim ego ita disputabo; Sex. Rose. 106. neque ego ullam in partem dispu-to; Verr. V, 7. neque vero nunc ideo disputabo; leg. agr. II, 4. NE DISPUTARET; sen. 8. ut tu disputas; Piso 65. non potero equidem disputare; Scaur. 17. ita enim disputabant; Rab. Post. 17. nonne sic disputant? Phil. VII, 3. — contra: ut illius contra te oratione potius quam mea disputem; Planc. 12. — cum: s. **cum**, I. dispu-to; Piso 38. Plauc. 83. Scaur. 19. (B. 1, S. 743, b).

II. mit Ergänzung: 1. **de**: dum .. de singulis sententiis breviter dispu-to; Phil. XIII, 22. s. **de**, I. dispu-to (22 St.) S. 5, b.

2. **indirecte Frage**: de capite civis — non dispu-to eius modi civis; Sest. 65. quae ego omnia ... repudiavi. quam sapienter, non dispu-to; prov. cons. 41.

3. **acc. c. infin.**: omnes .. palam dispu-tare, minime esse mirandum; Verr. V, 100. qui dispu-tent horam nullam vacuan voluntate esse debere; sen. 14. qui ita disputant, se ... ad Cu. Pompeium delaturos; dom. 19. ita dispu-tabant, eos teneri legibus eis oportere; Rab. Post. 16.

III. mit Objekt: alqd: quod dispu-tari posset; Verr. II, 55. hoc dispu-tari; ib. 159. qui hoc dispu-tant; Caezin. 68. libenter haec coram cum Q. Catulo ... dispu-tarem; imp. Pomp. 66. quod dispu-tari contra nullo pacto potest; leg. agr. II, 40. hic ego iam illud ... ne dispu-to quidem; ib. 65. nihil tamen contra dispu-tabo; Flace. 51. quorsum igitur haec dispu-to? Quir. 5. cum illis tamen possum aliiquid dispu-tare; dom. 20. quod ... pro re publica dispu-tandum (fuit); Sest. 3. dispu-tavit etiam multa prudenter; ib. 73. quid ego dispu-to, quae mihi tum, si Gaditani contra me dicent, vere posse dici viderentur? Balb. 38. cum haec dispu-tabis; Piso 59. neque hoc a me novum dispu-tatur; Scaur. c. 3 § 1. in quo (libro) ... permulta dispu-tat; ib. § 4. in qua tandem urbe hoc homines stultissimi dispu-tant? Milo 7. quid plura dispu-to? ib. 44. — de: s. **de**. I. dispu-to; Cluent. 87. Sulla 64. dom. 138. prov. cons. 8. Phil. I, 22. XIII, 32 (S. 5, b).